



PKF Munkebo Eriksen Funch
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Hovedvejen 56
DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99

(+45) 43 96 06 56
pkf@pkf.dk
www.pkf.dk

KFA Group A/S

Ishøj Søndergade 19, 2635 Ishøj

CVR-nr. 12 79 66 76

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Michael Christiani Havemann
Dirigent

PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab, is a member of PKF Global, the network of member firms of PKF International Limited, each of which is a separate and independent legal entity and does not accept any responsibility or liability for the actions or inactions of any individual member or correspondent firm(s).

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	20
Balance	21
Egenkapitalopgørelse for koncernen	25
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	26
Pengestrømsopgørelse	27
Noter	28

Selskabsoplysninger

Selskabet	KFA Group A/S Ishøj Søndergade 19 2635 Ishøj
	CVR-nr.: 12 79 66 76 Stiftet: 1. januar 1989 Hjemsted: Ishøj Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 34. regnskabsår
Bestyrelse	Michael Christiani Havemann Kent Mikael Andersson Kaare Frogne Lars Ditlev Vedsmand Finn Frogne
Direktion	Kaare Frogne
Revision	PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Jyske Bank, Vesterbrogade 9, 1780 København V
Dattervirksomheder	Finn Frogne A/S, Ishøj Gl. Ishøjgaard A/S, Ishøj Ishøj Golf A/S, Ishøj Finn Frogne GmbH, Tyskland Nordic Auto El AB, Sverige Structab AB, Sverige Nordic Auto El AS, Norge

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	58.709	67.625	58.617	67.215	70.733
Resultat af primær drift	908	10.592	-2.167	60	2.276
Finansielle poster, netto	-3.201	-2.646	-2.088	-2.467	-3.646
Årets resultat	-2.083	5.100	-4.540	-2.638	-2.511
Balance:					
Balancesum	128.624	148.225	153.135	160.331	146.997
Egenkapital	57.632	59.714	54.402	65.968	56.857
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	177	4.886	-4.930	4.110	10.685
Investeringsaktivitet	-4.531	-1.639	-1.180	-11.999	-1.833
Finansieringsaktivitet	-2.378	-2.129	10.684	3.497	-5.765
Pengestrømme i alt	-6.732	1.118	4.574	-4.392	3.087
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	82	79	80	103	83
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	110,9	115,3	126,6	84,5	82,8
Soliditetsgrad	44,8	40,3	35,5	41,1	38,7
Egenkapitalforrentning	-3,6	8,9	-7,5	-4,3	-4,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og KFA Group A/S's aktivitet omfatter udvikling, salg og monetering af komplette og enkeltstående kommunikations- og overvågningsløsninger til personbefordring og transport i ind- og udland. Desuden indgår drift af golfbane, gårde og udlejning af ejendomme tillige.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -2.083 t.kr. mod 5.100 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Finansiering

Selskabet har i 2023 haft en positiv pengestrøm fra driften.

Særlige risici

Finansielle risici

Koncernen er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Det er koncernens politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Koncernens finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Valutarisici

Koncernens udenlandske dattervirksomheder aflægger årsregnskab i udenlandsk valuta og er derfor følsom overfor valutakursændringer.

Renterisici

Koncernens rentebærende nettogæld, opgjort som prioritetsgæld og bankgæld fratrukket beholdning af omsættelige værdipapirer og likvide midler, er i årets løb faldet fra 39.732 t.kr. til 36.518 t.kr.

Kreditrisici

Koncernens væsentlige kunder, samarbejdspartnere og leverandører bliver løbende kreditvurderet. Koncernen har ikke væsentligt kreditrisici.

Den forventede udvikling

I 2024 forventes koncernens bruttofortjeneste at udgøre 70.000 - 75.000 t.kr. På den baggrund forventes et resultat omkring 0 t.kr. Forventningerne er baseret på en forudsætning om uændrede forhold, som måtte påvirke koncernens drift.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Færdiggjorte udviklingsomkostninger omfatter udvikling af delkomponenter til brug for virksomhedens samlede produktportefølje til personbefordringsbranchen. Udviklingsprojekterne afskrives over 10 år, efter færdigudvikling. Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	
	58.709	67.625	-72	-177	
	Bruttofortjeneste				
1	Personaleomkostninger	-53.471	-48.461	-242	-678
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.330	-8.572	0	0
	Driftsresultat	908	10.592	-314	-855
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	377	8.798
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	617	486
	Andre finansielle indtægter	1.456	1.244	0	44
2	Øvrige finansielle omkostninger	-4.657	-3.890	-3.456	-4.680
	Resultat før skat	-2.293	7.946	-2.776	3.793
3	Skat af årets resultat	210	-2.846	693	1.307
4	Årets resultat	-2.083	5.100	-2.083	5.100

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	2.394	3.831	0	0
6	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	595	592	0	0
7	Goodwill	0	0	0	0
8	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	856	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.845</u>	<u>4.423</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
9	Grunde og bygninger	62.239	63.370	0	0
10	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.930	14.021	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>78.169</u>	<u>77.391</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	87.808	98.011
12	Deposita	50	50	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>50</u>	<u>50</u>	<u>87.808</u>	<u>98.011</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>82.064</u>	<u>81.864</u>	<u>87.808</u>	<u>98.011</u>
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	0	199	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	17.493	25.826	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>17.493</u>	<u>26.025</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>	<u></u>	<u></u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.316	13.971	0	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.999	2.317	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	16.277	13.143
13	Udsudte skatteaktiver	0	0	411	0
14	Tilgodehavende selskabsskat	30	0	56	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	3.309
	Andre tilgodehavender	1.759	918	0	0
15	Periodeafgrænsningsposter	2.610	4.044	10	0
	Tilgodehavender i alt	16.714	21.250	16.754	16.452
	Likvide beholdninger	12.353	19.086	44	22
	Omsætningsaktiver i alt	46.560	66.361	16.798	16.474
	Aktiver i alt	128.624	148.225	104.606	114.485

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	10.500	10.500	10.500	10.500
Reserve for opskrivninger	19.007	19.415	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	0	46.433
Reserve for udviklingsomkostninger	2.535	2.240	0	0
Overført resultat	25.590	27.559	46.522	2.782
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	610	0
Egenkapital i alt	57.632	59.714	57.632	59.715
Hensatte forpligtelser				
16 Hensættelser til udskudt skat	3.746	4.862	0	0
17 Andre hensatte forpligtelser	117	181	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	3.863	5.043	0	0
Gældsforpligtelser				
18 Gæld til realkreditinstitutter	22.181	23.025	0	0
Gæld til pengeinstitutter	0	0	0	0
19 Deposita	420	415	0	0
20 Anden gæld	2.544	2.467	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	25.145	25.907	0	0

Balance 31. december

		Koncern		Modervirksomhed	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Passiver					
<u>Note</u>					
	Kortfristet del af langfristet gæld	842	876	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	25.848	34.918	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	55	1.615	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.763	9.380	97	367
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	46.797	52.931
	Selskabsskat	0	311	0	70
14	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	0	1.325
	Anden gæld	3.761	6.649	80	77
21	Periodeafgrænsningsposter	3.715	3.812	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	41.984	57.561	46.974	54.770
	Gældsforpligtelser i alt	67.129	83.468	46.974	54.770
	Passiver i alt	128.624	148.225	104.606	114.485
22	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
23	Eventualposter				

Egenkapitaloppgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapi- tal t.kr.	Reserve for op- skrivnin- ger t.kr.	Reserve for udvik- lingsom- kostnin- ger t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2022	10.500	19.618	2.987	21.240	54.345
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	5.572	5.572
Årets opskrivning	0	555	0	0	555
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-295	0	0	-295
Regulering tidligere år	0	-463	0	0	-463
Overførsel	0	0	-747	747	0
Egenkapital 1. januar 2023	10.500	19.415	2.240	27.559	59.714
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-1.969	-1.969
Overført via resultatdisponering	0	0	295	0	295
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-408	0	0	-408
	10.500	19.007	2.535	25.590	57.632

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapi- tal	Reserve for op- skrivnin- ger	Reserve for netto- opskriv- ning efter den indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regn- skabsåret	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2022	10.500	0	0	43.845	57	54.402
Korrektion til primo	0	0	0	-33.634	0	-33.634
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-57	-57
Resultatandel	0	0	12.244	-7.429	0	4.815
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	285	0	285
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	-285	0	-285
Opskrivning af ejendom	0	0	555	0	0	555
Regulering tidligere år	0	0	33.634	0	0	33.634
Egenkapital 1. januar 2023	10.500	0	46.433	2.782	0	59.715
Resultatandel	0	0	-46.433	43.740	610	-2.083
	10.500	0	0	46.522	610	57.632

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern	
	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Årets resultat	-2.083	5.100
24 Reguleringer	4.693	9.337
25 Ændring i driftskapital	-2.377	-9.317
Pengestrøm fra ordinær drift	233	5.120
Betalt selskabsskat	-56	-234
Pengestrømme fra driftsaktivitet	177	4.886
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-856	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.675	-1.671
Salg af materielle anlægsaktiver	0	32
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-4.531	-1.639
Afdrag på langfristet gæld	-2.345	-1.962
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-33	-167
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.378	-2.129
Ændring i likvider	-6.732	1.118
Likvider 1. januar 2023	19.086	17.968
Likvider 31. december 2023	12.354	19.086
Likvider		
Likvide beholdninger	12.354	19.086
Likvider 31. december 2023	12.354	19.086

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	53.471	48.461	242	678
	53.471	48.461	242	678
Direktion og bestyrelse	0	0	242	238
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	82	79	0	0
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	3.257	4.679
Andre finansielle omkostninger	4.657	3.890	199	1
	4.657	3.890	3.456	4.680
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	905	2.042	-282	-1.741
Årets regulering af udskudt skat	-1.115	51	-411	533
Regulering af tidligere års skat	0	753	0	-99
	-210	2.846	-693	-1.307

Noter

	Modervirksomhed	
	2023 t.kr.	2022 t.kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	285
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-46.433	12.244
Udbytte for regnskabsåret	610	0
Overføres til overført resultat	43.740	0
Disponeret fra overført resultat	0	-7.429
Disponeret i alt	-2.083	5.100

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter				
Kostpris 1. januar 2023	58.113	58.216	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2023	5	-103	0	0
Kostpris 31. december 2023	58.118	58.113	0	0
Afskrivninger 1. januar 2023	-54.282	-52.616	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2023	-4	86	0	0
Årets afskrivninger	-1.438	-1.752	0	0
Afskrivninger 31. december 2023	-55.724	-54.282	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.394	3.831	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
6. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder				
Kostpris 1. januar 2023	592	643	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2023	3	-51	0	0
Kostpris 31. december 2023	595	592	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	595	592	0	0
7. Goodwill				
Kostpris 1. januar 2023	61.269	61.269	0	0
Kostpris 31. december 2023	61.269	61.269	0	0
Afskrivninger 1. januar 2023	-61.269	-57.312	0	0
Årets afskrivninger	0	-3.957	0	0
Afskrivninger 31. december 2023	-61.269	-61.269	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
8. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. januar 2023	0	0	0	0
Tilgang i årets løb	856	0	0	0
Kostpris 31. december 2023	856	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	856	0	0	0
9. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2023	57.145	57.292	0	0
Regulering tidligere år	0	-147	0	0
Kostpris 31. december 2023	57.145	57.145	0	0
Opskrivninger 1. januar 2023	27.206	26.494	0	0
Årets opskrivning	0	712	0	0
Opskrivninger 31. december 2023	27.206	27.206	0	0
Afskrivninger 1. januar 2023	-20.981	-28.913	0	0
Regulering tidligere år 31. december 2023	0	9.049	0	0
Årets afskrivninger	-1.131	-1.117	0	0
Afskrivninger 31. december 2023	-22.112	-20.981	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	62.239	63.370	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2023	37.117	36.791	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2023	480	0	0	0
Regulering tidligere år	0	-1.257	0	0
Tilgang i årets løb	3.659	1.655	0	0
Afgang i årets løb	-406	-72	0	0
Kostpris 31. december 2023	40.850	37.117	0	0
Afskrivninger 1. januar 2023	-23.096	-13.468	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2023	-394	0	0	0
Regulering tidligere år	0	-7.890	0	0
Årets afskrivninger	-1.796	-1.784	0	0
Årets nedskrivninger	-40	-42	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	406	0	0	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	88	0	0
Afskrivninger 31. december 2023	-24.920	-23.096	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	15.930	14.021	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2023	0	0	139.636	139.636
Kostpris 31. december 2023	0	0	139.636	139.636
Nedskrivninger 1. januar 2023	0	0	-5.615	33.634
Omregning til valutakurs	0	0	183	-2.083
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	513	14.327
Udbytte	0	0	-11.729	-52.048
Opskrivning af ejendom	0	0	0	555
Nedskrivninger 31. december 2023	0	0	-16.648	-5.615
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	0	0	-39.517	-35.560
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	0	-3.957
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	0	0	-39.517	-39.517
Modregnet i tilgodehavender	0	0	4.337	3.507
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	0	4.337	3.507
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	0	87.808	98.011

Noter

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Årets resultat t.kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos KFA Group A/S t.kr.
Finn Frogne A/S, Ishøj	100 %	27.536	1.545	27.536
Gl. Ishøjgaard A/S, Ishøj	100 %	22.541	-290	22.541
Ishøj Golf A/S, Ishøj	100 %	6.563	-3.229	6.563
Finn Frogne GmbH, Tyskland	100 %	-3.716	-847	0
Nordic Auto El AB, Sverige	100 %	8.688	-1.411	8.688
Structab AB, Sverige	100 %	22.480	4.733	22.480
Nordic Auto El AS, Norge	100 %	-675	-43	0
		83.417	458	87.808

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
12. Deposita				
Kostpris 1. januar 2023	50	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	50	0	0
Kostpris 31. december 2023	50	50	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	50	50	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
13. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2023	0	0	0	0
Udskudt skat af årets resultat	0	0	411	0
	0	0	411	0
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Fremført underskud til næste år	0	0	411	0
	0	0	411	0
14. Tilgodehavende selskabsskat				
Skyldig selskabsskat 1. januar 2023	-311	1.020	-70	244
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	311	-1.020	70	-244
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	-26	-483	0	-242
Betalt acontoskat for indeværende år	56	172	56	172
	30	-311	56	-70
15. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt forsikring	0	0	10	0
Forudbetalte omkostninger vedrørende næste år	2.610	4.044	0	0
	2.610	4.044	10	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
16. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	4.862	3.987	0	-533
Regulering tidligere år	0	-183	0	0
Udskudt skat af årets resultat	-1.005	902	0	533
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	-111	156	0	0
	3.746	4.862	0	0
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	715	843	0	0
Materielle anlægsaktiver	4.193	4.078	0	0
Finansielle anlægsaktiver	-31	-32	0	0
Fremført underskud til næste år	-1.131	-27	0	0
	3.746	4.862	0	0
17. Andre hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2023	181	0	0	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-64	181	0	0
	117	181	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
18. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	23.023	23.900	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-842	-875	0	0
	22.181	23.025	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	16.060	19.525	0	0
19. Deposita				
Deposita i alt	420	415	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	420	415	0	0
20. Anden gæld				
Anden gæld i alt	2.544	2.467	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0
21. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter	3.715	3.812	0	0
	3.715	3.812	0	0

Noter

22. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 23.023 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 62.239 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der tinglyst ejerpantebreve i fast ejendom for samlet 7.300 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, 25.848 t.kr., er der tinglyst virksomhedspant for 40.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktivergrupper: Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, driftsmidler, lagerbeholdninger, køretøjer, immaterielle rettigheder og driftsinventar/materiale.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution mellem selskaberne i koncernen. Kautionsisterne hæfter fuldstændig solidarisk.

Der er til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter stillet sikkerhed i Structab AB og Finn Frogne A/S' aktier. Sikkerhedsstillelsen for Structav AB udgør 75 t.kr., og for Finn Frogne A/S udgør sikkerhedsstillelsen 25.000 t.kr.

23. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

	Koncern	
	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
24. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.330	8.572
Andre finansielle indtægter	-965	-1.940
Øvrige finansielle omkostninger	1.526	580
Skat af årets resultat	-210	2.846
Andre hensatte forpligtelser	12	-721
	<u>4.693</u>	<u>9.337</u>
25. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	8.532	-5.155
Ændring i tilgodehavender	4.248	-409
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-4.747	-7.623
Andre ændringer i driftskapital	-10.410	3.870
	<u>-2.377</u>	<u>-9.317</u>